
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 01/06/2022 – Edição 3906 – Pág. 1A 

DECRETO Nº 114, DE 31 DE MAIO DE 2022. 

Exonera Servidores Públicos municipais 

ocupantes de cargos em Comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo relacionados, em decorrência da 

alteração da estrutura administrativa, pela Lei n° 1.345/2022, de 23 de maio de 2022: 

NOME  CARGO  

Jolney Fongaro Chefe de Gabinete 

Pedro Luiz Babaresco 
Assessor Gestão de Informatica e Tecnologia da 

informática 

Vinicius Benvenutti Assessor Jurídico 

Antonio Alves da Cruz Assessor em Articulação Politica 

Hilson Feder Assessor de Imprensa e Comunicação 

Luan Schafranski Assessor Gestão Orçamentaria  

Valdecir Alves de Medeiros Assessor em Licitação e Contratos 

Evaldo de Matos Junior Diretor Departamento de Projetos 

Valdirene Biazin Meurer Chefe Divisão de Documentação Escolar 

Clarice Rosa Colla Diretor Departamento de Políticas Sociais 

Darci José Nogueira  Diretor Oficina Mecânica Municipal 

Ivo Nairnei Diretor Departamento de Transporte Rodoviário 

Luiz Carlos Molinetti Chefe de Divisão de Manutenção 

Ancelmo José Muller Chefe Divisão Administrativa Guarani 

Daniel Ribeiro dos Passos Chefe Divisão Administrativa Prata/Paiquerê 

Cleiton de Oliveira Chefe Divisão Assuntos Indígenas 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeira, 31 de maio de 2022. 

 


